representantes legales o quien haga sus veces, apropiar en sus presupuestos los 

recursos para cofinanciar y cubrir los costos de los respectivos procesos de 

selección que comienzan su planeación a partir del 01 de enero de 2022, en un valor 

estimado de TRES MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS 

PESOS MONEDA  CORRIENTE ($3.731.700), por vacante a proveer, teniendo en 

cuenta la implementación del modelo de agrupación de entidades para efectos de 

reducir los costos que conllevan los procesos de selección; este valor aumentará 

progresivamente para cada año acorde al índice de precios al consumidor (IPC) de

[...]

la vigencia anterior más un punto porcentual.” 

En consecuencia, le correspondía a la Secretaría Distrital de la Mujer el deber legal de 

asumir un total de TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILONES QUINIENTOS 

ONCE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($354.511.500), a razón de TRES MILLONES 

SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE ($3.731.700), por 

cada vacante ofertada, de las cuales se pagó lo correspondiente a 90 vacantes en el primer 

semestre de 2024, según lo dispuesto por la CNSC en las respectivas resoluciones de 

recaudo. Durante el segundo semestre de 2024, se realizó un pago por las cinco vacantes

[...]

Para el periodo comprendido de julio a diciembre de la vigencia 2025, el reporte 

corresponde al valor del sueldo de vacaciones causadas y no disfrutadas con ocasión de 

retiro definitivo de las y los servidores públicos de la Entidad, por valor total de CIENTO 

DIEZ MILLONES SEISCIENTOS VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO 

PESOS M/CTE ($110.629.638) conforme lo dispuesto en el artículo 9° del Decreto 062 de 

2024: 

Tabla 10 Detalle de vacaciones reconocidas en segundo semestre de 2025 

Nombre Cargo Dependencia 
Resolución 
Liquidación 

Sueldo de 
vacaciones 

YISEL JULIANA 
FLOREZ RAMOS 

Profesional

[...]

Para el periodo comprendido de julio a diciembre de la vigencia 2024, el reporte 

corresponde al valor del sueldo de vacaciones causadas y no disfrutadas con ocasión de 

retiro definitivo de las y los servidores públicos de la Entidad, por valor total de CIENTO 

CUARENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS 

OCHENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 145.490.686) conforme lo dispuesto en el artículo 9° 

del Decreto 062 de 2024: 

Tabla 11 Pagos por vacaciones compensadas II Semestre 2024 

Nombre Cargo Dependencia 
Resolución 
Liquidación 

Sueldo de 
vacaciones 

ORIANA MARÍA LA 
ROTTA AMAYA 

Director Técnico,

[...]

de 2025, algunas de las y los funcionarios identificados como beneficiarios, ya se habían 

desvinculado de la Entidad, situación que generó la entrega definitiva de cincuenta y seis 

(56) bonos quedando los cuatro (4) bonos restantes bajo la custodia de la Dirección de 

Talento Humano, cada bono tuvo un valor de CIENTO CINCUENTA MIL PESOS M/CTE 

($150.000).  

Ahora bien, en relación con la vigencia 2024, se realizó la entrega en el mes de diciembre, 

de bonos virtuales por valor de $160.000 c/u, para las 66 hijas y/o hijos de las servidoras y 

servidores, que al 31 de diciembre de 2024 tuvieran menos de 13 años.

[...]

3.1.8. Capacitación1. 
Posiciones Presupuestales Asociadas: O21202020090292919 

Sobre el particular se precisa que el valor de los recursos ejecutados en el segundo 

semestre de 2025 para la ejecución del Plan Institucional de Capacitación fue de 

CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL PESOS M/CTE 

($41.960.000), lo que implicó la variación que se muestra a continuación: 

Tabla 14 Variación entre el valor ejecutado en el contrato del Plan Institucional de Capacitación en II Semestre 
de 2025 versus 2024 

Concepto 

Unidad 

de 

medida 

Gastos capacitación